

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY RODZINIE
20-137 Lublin, ul. Koryznowej 2d
tel. (81) 466-53-39

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY RODZINIE
20-137 Lublin, ul. Koryznowej 2d
tel. (81) 466-53-35, (81) 466-53-37

str. 1-2
**ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM**

Z up. Prezydenta m. Lublin
KIEROWNIK
Szekcji ds. ośrodków wsparcia
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie

Elżbieta Oleszak
Elżbieta Oleszak

Notatka służbowa z wizytacji

Data wizytacji: 23.09.2021 r.

Nazwa placówki: Centrum Dziennego Pobytu dla Seniorów Nr 1, ul. Poturzyńska 1 w Lublinie

Profil placówki: placówka przeznaczona jest dla osób w podeszłym wieku

Organ prowadzący: Gmina Lublin – Zespół Ośrodków Wsparcia w Lublinie

Kierownik: Iwona Jeżewska

Pracownik wizytujący: Izabela Osikowska – starszy inspektor, Klaudia Pawłowska – podinspektor

Dnia 23 września 2021 r. pracownicy Działu ds. domów pomocy społecznej i ośrodków wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie, ul. Marii Koryznowej 2d przeprowadzili wizytację w Zespole Ośrodków Wsparcia - Centrum Dziennego Pobytu dla Seniorów Nr 1 ul. Poturzyńska 1, której celem było zapoznanie się z funkcjonowaniem Placówki.

Powyższa Placówka prowadzona jest przez Miasto Lublin i funkcjonuje w strukturze Zespołu Ośrodków Wsparcia w Lublinie.

Przed wejściem do Ośrodka pracownicy MOPR zostali poproszeni o dezynfekcję rąk, znajdującym się w holu budynku środkiem dezynfekcyjnym. Do dyspozycji osób wchodzących do budynku są również maseczki ochronne. Na terenie Ośrodka widnieją oznaczenia o obowiązującym reżimie sanitarnym, związanym z pandemią COVID-19.

W budynku w którym znajduje się Ośrodek, funkcjonuje również Dzienny Ośrodek Adaptacyjny dla Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Intelktualną oraz Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy Nr 2. Centrum Dziennego Pobytu dla Seniorów Nr 1 przeznaczone jest dla osób w podeszłym wieku i funkcjonuje od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 15.00.

Pracowników wizytujących oprowadziła po budynku Pani Elżbieta Waniurska - kierownik Dziennego Ośrodka dla Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Intelktualną. W pierwszej kolejności wizytacji został poddane zostały: gabinet pielęgniarstwa, kuchnia, sala rehabilitacyjna oraz łazienka.

Następnie Pani Iwona Jeżewska - Kierownik Centrum Dziennego Pobytu dla Seniorów zaprowadziła pracowników wizytujących do sali, w której odbywają się zajęcia terapeutyczne seniorów. Pani Kierownik przedłożyła do wglądu pracownikom wizytującym Ośrodek plan zajęć, harmonogram zajęć oraz dziennik zajęć. Z planu zajęć wynika, jaki ich rodzaj jest prowadzony w danym dniu oraz kto je prowadzi. W związku z pandemią COVID-19 oraz obostrzeniami sanitarnymi, zajęcia odbywają się w 2 grupach. Zajęcia I grupy odbywają się w godzinach od 9.00 do godziny 12.30 i uczestniczy w nich 8 seniorów, a zajęcia II grupy odbywają się w godzinach od 12.30 do godziny 15.00 i uczestniczy w nich 6 osób.

W dniu wizytacji w zajęciach uczestniczyło 8 osób z I grupy. Odbywały się

zajęcia z psychologiem. Seniorzy wykazywali zainteresowanie tematem zajęć tj. zaburzeniami pamięci.

Zajęcia proponowane dla Seniorów prowadzone są na podstawie tygodniowego planu zajęć ustalanego na dany rok:

Poniedziałek: spotkanie przy kawie i herbacie, przegląd prasy, gimnastyka, zajęcia plastyczne, obiad, zajęcia plastyczne, gry stolikowe/spacer;

Wtorek: spotkanie przy kawie i herbacie, przegląd prasy, gimnastyka, muzykoterapia, obiad, muzykoterapia, gry stolikowe/spacer;

Środa: spotkanie przy kawie i herbacie, przegląd prasy, gimnastyka, trening pamięci, obiad, trening pamięci, gry stolikowe/spacer;

Czwartek: spotkanie przy kawie i herbacie, przegląd prasy, gimnastyka, zajęcia z psychologiem, obiad, zajęcia z psychologiem, gry stolikowe/spacer;

Piątek: spotkanie przy kawie i herbacie, przegląd prasy, gimnastyka, zajęcia podróznicze, obiad, zajęcia podróznicze, gry stolikowe/spacer;

Uczestnicy raz dziennie korzystają z posiłku w formie obiadu. Obiad jest podawany w dwóch turach. I grupa o godzinie 12.00, a II grupa o godzinie 12.30. Jadłospis układany jest na 14 dni. Intendentka prowadzi rejestr obiadów.

W ramach zajęć w Ośrodku uczestnicy mogą korzystać z rehabilitacji. Rehabilitacja odbywa się zgodnie z zaleceniami lekarskimi, w godzinach od 10.00 do godziny 10.30.

Zajęcia prowadzone są przez 5 terapeutów, którzy prowadzą wspólną dokumentację uczestników: dziennik zajęć i harmonogram zajęć. W dzienniku zajęć widnieje informacja dotycząca tematu zajęć, formy zajęć, ilości uczestników oraz personaliów prowadzącego zajęcia. Harmonogram zajęć układany jest na rok i zawiera informacje o celach i zadaniach zajęć. Powyższe dokumenty są uzupełniane na bieżąco i zostały okazane do wglądu pracownikom wizytującym.

Na dzień wizytacji tj. 23 września 2021 r. decyzją Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie do Ośrodka skierowanych zostało 20 osób (usługi z obiadem w Ośrodku 14 osób, usługi obiadu w ramach Punktu Domowej Opieki korzysta 6 seniorów).

Przeprowadzona wizytacja wykazała, że zajęcia prowadzone w Zespole Ośrodków Wsparcia – Centrum Dziennego Pobytu dla Seniorów Nr 1, ul. Poturzyńska 1 odbywają się w sposób prawidłowy i zgodny z planem zajęć przy zachowanym obowiązującym reżimie sanitarnym.

W ramach przeprowadzonej wizytacji nie zaobserwowano żadnych nieprawidłowości wymagających przeprowadzenia szczegółowej kontroli w w/w Ośrodku.

Sporządziła: Izabela Osikowska

mgr Izabela Osikowska

STARSZY INSPEKTOR

Izabela Osikowska
mgr Izabela Osikowska

24.09.2021

KIEROWNIK
Sekcji ds. ośrodków wsparcia
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie

KIEROWNIK
działu ds. domów pomocy społecznej
i ośrodków wsparcia
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie

Izabela Osikowska

Izabela Osikowska